
. Smlouva o vzájemné spolupráci

— při společném uskutečňování bakalářských studijních programů

 

uzavřená dle ustanovení § 2 a 81 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a

§ 1746 a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická

Se sídlem: Vavrečkova 275, 760 01 Zlín

zřízena zákonem č. 404/2000 Sb. o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

Bankovní spojení: č. účtu—edený11 Komerční banky, a.s., Zlín

Zastoupena: prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., děkan

za věcné plnění odpovídá:

* tlllIll"ILIIHIJIIWI|thIUI!Ilttlltlltljltlljlltlli
a

 

Vyšší odborná škola potravinářská „a Střední průmyslová škola mlékárenská

Kroměříž '

Se sídlem: Štěchovice 417_6,_'_7_QZ_54£ Kroměříž

IČ: 47935936

DIČ: CZ47935936

Bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Kroměříž,č.ú-

Zastoupena: Ing. Mgr. Michal Pospíšil, ředitel

dále jen „VOSPASPSM“

1.

Základní ustanovení

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je veřejnou vysokou školou univerzitního typu, která

je součástí soustavy vysokých škol Ceské republiky. Fakulta technologická (dále je „FT“)

je jednou z fakult UTB.

vvlv

veřejnou střední a vyšší odbornou školou profilovanou do oblasti potravinářské

technologie a kontroly potravin, která je součástí soustavy středních a vyšších odborných

škol Ceské republiky (dále jen VOSPASPSM)

3. Na základě získaných zkušeností z dosavadní spolupráce a vzhledem kprobíhajicím

změnám v oblasti terciárního vzdělávání smluvní strany vyjádřily vůli společně

spolupracovat a uskutečnit realizaci společně akreditovaných bakalářských studijních

programů (dále jen „BSP“) a pokračovat v dosavadní spolupráci na základě podmínek

uvedených v této smlouvě.



. Smluvní strany si jsou vědomy, že uskutečňování BSP se řídí zákonem č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách, v platném znění (dále jen „zákon“), jakož i předpisy navazujícími a

souvisejícími, vnitřními předpisy a normami UTB a FT a vnitřními předpisy

' VOSPASPSM. V případě mezer v úpravě, nejasností či rozporů má vždy přednost zákon,

poté vnitřní předpis UTB a FT a vnitřní norma UTB a FT. »

Smluvní strany se dále dohodly, že uvedenou spolupráci bude UTB uskutečňovat

prostřednictvím Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. V konkrétních

záležitostech, jež jsou předmětem této smlouvy a V záležitostech souvisejících, proto bude

dále jednat děkan Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nebo jím

pověřená osoba.

II.

Oblasti a zásady spolupráce

Spolupráce smluvních stran bude i nadále ve vztahu k VOSPASPSM zahrnovat

především:
-

a. přípravu materiálů pro prodloužení akreditace studijního programu Chemie a

technologie potravin, studijního oboru Chemie a technologie potravin se

specializací Technologie mléka a mléčných výrobků -

b. sestavení studijních plánů na daný akademický rok,

c. personální zabezpečení výuky tak, aby byl dodržen požadavek 40% participace

docentů a profesorů na přednáškách bakalářských studijníchprogramu

d. hodnocení kvality výuky,

e. vedení studijní agendy,

f. a řešení otázek vnějších vztahů, které mají dopad na činnost UTB nebo

jakoukoliv její součást.

. Za účelem efektivního naplňování předmětu spolupráce je ředitel VOSPASPSM nebo jeho

pověřený zástupce oprávněn účastnit se Kolegia děkana Fakulty technologické UTB a

dalších poradních orgánů Fakulty technologické UTB (např. Rada studijních programů),

jejichž jednání souvisí s realizací BSP na VOSPASPSM.

. UTB s ohledem na garance BSP realizovaných na VOSPASPSM odpovídá za udržování

odpovídající personální struktury akademických pracovníků, kteří se na realizaci

uvedeného BSP podílejí, jakož i za odborný kvalifikační růst těchto,pra_covník_ů vrámci

parametru kvalitativního ukazatele ., ' >

. Vedení studijní agendy, materiální, technické a informační zabezpečení? “zajišťuje

VOSPASPSM na svůj vlastní náklad.

. Uskutečňování studia BSP na VOSPASPSM, přijímací řízení, vykonání předmětových

zkoušek a zápočtů, jakoz1 státní závěrečné zkouškyse řídí vnitřními předpisy a normami

UTB a Fakulty technologické UTB.

 



 

„„S ohledem na vazby V oblasti pracovněprávních vztahů bude systém finančního

. V zájmu zajištění trvale vysoké kvality realizace BSP na VOSPASPSM projedná před

zahájením akademického roku ředitel VOSPASPSM, případně jeho pověřený zástupce,

s děkanem FT personální zajištění výuky pracovníky, především těmi, kteří nejsou

kmenově zařazeni na FT. Výukové zatížení pracovníků FT na VOSPASPSM nebude

součástí úvazků těchto pracovníků na FT. O výjimkách z tohoto ustanovení může

rozhodnout děkan FT.

. Děkan FT si v rámci kontrolní činnosti směřující k udržení potřebné kvality výuky BSP

vyhrazuje právo po předchozí dohodě s ředitelem VOSPASPSM k provedení hospitací

ve vybraných hodinách výuky na VOSPASPSM.

Studenti BSP realizovaných na VOSPASPSM mohou využívat všechna práva a budou

plnit všechny povinnosti studenta FT včetně využívání technického zabezpečení knihoven

a studoven, využití sportovních zařízení UTB a umožnění jejich využití a zařízení

VOSPASPSM při respektování předpisů a rozhodnutí platných na UTB a FT.

III.

Finanční zabezpečení

. Financování BSP realizovaných na VOSPASPSM se řídí materiálem „Pravidla pro

poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství,

mládeže a tělovýchovy" čj._1624/2013-320 dále jen „Pravidla'i), který bude MSMT

uplatňovat při aplikaci § 87 pism. (1) zákona.

. Zajištění redistribuce příspěvku na realizaci akreditovaných'studijníčh programů, vedení

účetních úkonů a evidence související s touto činností je povinností žadatele a příjemce

příspěvku,tedy/___“UTBvsouladusvn1tm1m1 předpisyapraVIdly UTB.

zabezpecem výukyna VOSPASPSM uskutečněn následovně:

- výše příspěvkuvčetně odvodů do fondů UTB bude stanovena dle platných „Pravidel

rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“ a „Rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“,

- finanční prostředky, které byly vyčísleny pro VOSPASPSM, budou připraveny formou

jedné platební tranže.

Dle Sdružení informací z matrik studentů (SIMS) ke dni 31.10.-- 2020 bylo ze strany

MŠMT zapsaných 5 studentů studujících na VOSPASPSM Kroměř1žáňnancovanýCh

částkou 476 OOO,- Kč. Na základě jednání mezi zástupci FT ---aVOSPASPSM došlo.

ke změně rozdělení příspěvku na realizaci akreditovanéhostudijního programu V poměru

50:50. VOSPASPSM na základě této změny připadne částka238000,-.-Ké

IV.

Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., 0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž se uzavírá na dobu určitou

do 31.12.2021.



2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí podanou

kteroukoliv ze smluvních stran. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé

_ smluvní straně. Výpovědní doba činí 10 měsíců a běží počínaje prvním dnem kalendářního

měsíce, ve kterém bude zahájen nejbližší akademický rok.

 

3. Plnění této smlouvy bude průběžně vyhodnocováno na společných zasedáních FT

a zástupců VOSPASPSM, především na výjezdních zasedáních kolegia děkana FT a dále

na zasedáních poradních sborů děkana FTjako je zasedání Rady studijních programů nebo

Kolegium děkana.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označeny a podepsány

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s textem této smlouvy, rozumí mu a

jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících. Na důkaz toho

připojují své podpisy.

v Kroměříži dne. ZJ (Q: ......2021

    pro .Ing.R anČermák, Ph.D. Ing. Mgr. Michal Pospíšil

ředitel " '

  

     

    

Odpovídá Datum

Š PO/OO

' EO


